implementación de medidas preventivas que garantizan la protección del cableado 

eléctrico ante actos de vandalismo, asegurando la continuidad operativa y la integridad de 

la infraestructura tecnológica instalada. 

El Sistema de Videovigilancia de ENA ha sido fortalecido mediante la ampliación de su cobertura 

de ciento trece (113) a ciento treinta y dos (132) cámaras operativas, distribuidas 

estratégicamente a lo largo de los Corredores Norte, Sur, Este y Centros de Instalación.  

Ilustración   – Porcentaje de cámaras videovigilancia por Corredor. 

2. Parametrización y puesta en marcha de EcoTrafiX.